- 1 -

高农发〔2024〕37 号

高台县农业农村局 高台县财政局
关于兑付2024年第一批中央财政

农机购置补贴资金的通知

各镇人民政府：

为贯彻落实农机购置补贴政策，加快推进农机化事业发展，

根据《甘肃省农业农村厅关于继续执行〈甘肃省 2021-2023 年农

机购置补贴实施方案〉等政策规定的通知》（甘农机管函〔2023〕

19 号）和《高台县 2021-2023 年农机购置补贴实施方案》要求，

县农业农村局和县财政局对今年第一批申请中央财政农机购置

补贴资金的机具进行了逐台核验，符合《农机购置补贴机具核验

- 2 -

工作要点（试行）》要求的机具 932 台，补贴资金 384.653 万元。

现予以兑付，并就有关事宜通知如下：

一、严格按照《甘肃省 2021-2023 年农业机械购置补贴实施

方案》和《高台县 2021-2023 年农机购置补贴实施方案》等有关

规定，确保补贴资金及时兑付到符合条件的购机者“一卡通”。

二、根据《高台县惠民财政补贴县级直发工作实施方案》要

求，县农业农村局会同县财政局将农机购置补贴资金在 15 个工

作日内发放完毕。

三、县农业农村局、县财政局，将定期、不定期联合开展监

督检查，逐一核实补贴机具到位情况和补贴资金兑付情况，如发

现补贴产品违规经营行为和挤占、截留或挪用资金等违规行为，

将严格按《农业机械购置补贴产品违规经营行为处理办法（试

行）》和《财政违法行为处罚处分条例》等有关规定处理

附件：2024 年第一批中央财政农机购置补贴资金汇总表

高台县农业农村局 高台县财政局

2024 年 3 月 4 日

高台县农业农村局 2024年3月4日

- 3 -

附件

2024 年第一批中央财政农机购置补贴资金汇总表
填报单位：高台县农业农村局 日期：2024 年 3月 4日

镇
购置数量
（台）

购置补贴
（元）

报废数量
（台）

报废补贴
（元）

总数量
（台）

补贴总额
（元）

备注

新坝镇 279 1295220 0 0 279 1295220

南华镇 65 529750 0 0 65 529750

巷道镇 76 270540 0 0 76 270540

合黎镇 55 200230 0 0 55 200230

黑泉镇 64 258690 0 0 64 258690

罗城镇 47 170290 0 0 47 170290

宣化镇 57 138700 0 0 57 138700

骆驼城镇 268 848210 0 0 268 848210

城关镇 21 134900 0 0 21 134900

合计 932 3846530 0 0 932 3846530